
 

Prot. N. 6719 del 16/10/2025 

 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N° 32/2025 

 

Oggetto: Affidamento servizio per la verifica di messa a terra per cabina di 

trasformazione su impianto fotovoltaico presso i siti di Bompietro - Castelbuono 

Geraci Siculo  e Petralia Sottana.  

 

Il sottoscritto Alessandro Ficile, nella qualità di Amministratore Unico della scrivente Società,  

 

PREMESSO che: 

▪ si rende necessario rinnovare la verifica della messa a terra delle cabine di trasformazione degli 

impianti di fotovoltaici dei siti di Bompietro - Castelbuono Geraci Siculo e Petralia Sottana, ai 

sensi della vigente normativa in materia DPR 462/01; 

▪ per il tramite della Società Green Energy Srl, affidataria del servizio di Manutenzione e gestione 

degli impianti fotovoltaici, è stato chiesto alla Società ICOVER – ISTITUTO COLLAUDO E 

VERIFICHE S.p.A. a socio unico, con sede legale in Piazza della Libertà n. 10 ROMA  - Partita 

IVA 15503551002, preventivo di spesa per il servizio di che trattasi; 

VISTO il preventivo formulato dalla Società ICOVER – ISTITUTO COLLAUDO E VERIFICHE 

S.p.A. a socio unico con sede in ROMA, per il rinnovo del servizio per la verifica di messa a terra 

per cabina di trasformazione su impianto fotovoltaico presso i siti di Bompietro - Castelbuono Geraci 

Siculo e Petralia Sottana, per un importo di €. 750,00, per singolo impianto, oltre IVA per legge, 

nonché altri costi e/o oneri: 

- Eventuali attività aggiuntive richiesteci o necessarie (ad esempio interventi senza preavviso o in 

caso di chiusura di non conformità critiche rilevate nella documentazione oppure durante la 

verifica in campo o in laboratorio) ==================================€./ore 96,00; 

I costi relativi agli eventuali tempi di viaggio si intendono inclusi nel prezzo dell’attività’. I controlli 

verranno eseguiti dai verificatori ICOVER che operano nella zona più vicina a quella della sede 

dell’impianto da verificare. 

Tutto ciò premesso e visto, con la presente 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio per la verifica di messa a terra per cabina di trasformazione su impianto 

SO.SVI.MA. SpA 

Sede Amministrativa: Viale Risorgimento 13B Castellana Sicula (PA) 

Tel e fax 0921/563005 – Sito Internet: www.sosvima.com 

E-mail: sosvima@gmail.com – pec: sosvima.agenzia@pec.it 

 
 

 

mailto:sosvima@gmail.com
mailto:pec:
mailto:sosvima.agenzia@pec.it


fotovoltaico presso i siti di Bompietro - Castelbuono Geraci Siculo e Petralia Sottana, alla 

Società ICOVER – ISTITUTO COLLAUDO E VERIFICHE S.p.A. a socio unico, con sede 

legale in Piazza della Libertà n. 10 ROMA  - Partita IVA 15503551002, per un importo di 

€.3.000,00 oltre IVA al 22% di €. 660,00 e quindi per un importo complessivo di €. 3.660,00;  

2. di dare atto che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva; 

- Và pubblicata nella sezione amministrazione trasparente della SO.SVI.MA. Spa.    

 

L’Amministratore Unico 

Ficile Alessandro 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE  

 

 

 

 

IL Responsabile Finanziario  

Silene Macaluso 


